平成 30 年度第 1回浦安市認知症総合施策検討委員会議事要旨

１．開催日時

平成 30 年 9 月 19 日（水） 午後７時から午後 9時まで

２．開催場所

浦安市本庁舎 協働会議室

３．出席者

(委員）

鈴木委員長、勢司副委員長、髙木委員、岡崎委員、岡安委員、関口委員、池城委

員、牧野委員、並木委員、富永委員、藤川委員、河野委員、大塚委員、植草委員、

磯貝委員、小川委員、川嶋委員

(事務局）

斉藤係長、大師堂主任精神保健福祉士、丸本主事、森林係長、岡崎主任保健師、

中根副主査

４．議題

（１） 浦安市における平成 29 年度認知症施策の実施（事業報告）について

（２） 浦安市における平成 30 年度認知症施策の実施予定について

（３） 認知症初期集中支援チームの対応事例について

（４） 意見交換

５．議事の概要

（１） 浦安市における平成 29 年度認知症施策の実施（事業報告）について

事務局より、平成 29 年度認知症施策の事業報告を行った。

（２） 浦安市における平成 30 年度認知症施策の実施予定について

事務局より、平成 30 年度認知症施策の実施予定の説明を行った。

（３） 認知症初期集中支援チームの対応事例について

事務局より、初期集中支援チームの対応事例について報告を行った。

（４） 意見交換

認知症地域支援推進員の取り組みについて報告がされた。

（５） その他

次回の会議については、平成 30 年 11 月から平成 31 年 2 月の間に実施することとし

た。